UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂN DÂN

Số:       /TTr-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Tân Dân, ngày        tháng         năm 2024

TỜ TRÌNH
Đề nghị thẩm định, phê duyệt phương án và dự toán kinh phí dự án Đa dạng hóa sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo bền vững năm 2024

  Kính gửi:
			   - Ủy ban nhân dân Huyện;
- Các phòng: Tài chính – Kế hoạch,  Lao động – Thương binh và Xã hội Huyện;

Ngày 09 tháng 4 năm 2024, UBND tỉnh Hà Tĩnh ban hành quyết định số 907/QĐ-UBND về việc Phân bổ kế hoạch vốn từ ngân sách Trung ương, ngân sách Tỉnh thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024; theo đó, UBND xã Tân Dân được giao 220 triệu đồng để thực hiện dự án Đa dạng hóa sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo năm 2024 trên địa bàn.
Trên cơ sở các quy định, hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh và Biên bản họp lựa chọn nội dung hỗ trợ, bình xét đối tượng tham gia thực hiện dự án của các thôn, tổ dân phố, UBND xã đã xây dựng thuyết minh phương án và dự toán kinh phí Dự án Đa dạng hóa sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024 (Có thuyết minh phương án, dự toán kinh phí và biên bản họp cộng đồng dân cư kèm theo).
Để có cơ sở triển khai thực hiện, UBND xã Tân Dân kính đề nghị Phòng Tài chính – Kế hoạch, Lao động – TBXH thẩm định, trình UBND Huyện phê duyệt phương án và dự toán với các nội dung sau:
1. Tên Dự án: Dự án Đa dạng hóa sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo bền vững năm 2024
2. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Tân Dân
3. Địa điểm thực hiện: trên địa bàn xã Tân Dân
4. Thời gian thực hiện: năm 2024
5. Nội dung thực hiện: Nhân rộng mô hình chăn nuôi gà
- Hỗ trợ giống gà Mía (38 ngày tuổi): 1.720 con;
[bookmark: _GoBack]- Hỗ trợ thức ăn cho gà: 4.700 kg;
- Hóa chất sát trùng: 63 chai;
- Men ủ vi sinh: 294 gói;
- Tập huấn hướng dẫn kỹ thuật cho các hộ tham gia dự án: 01 lớp;
- Chi phí quản lý dự án;
6. Tổng số hộ tham gia thực hiện: Gồm 05 hộ nghèo, 10 hộ cận nghèo, 06 hộ thoát nghèo trên địa bàn xã.
7. Tổng kinh phí thực hiện dự án: 367.050.000 đồng, trong đó:
- Ngân sách Nhà nước hỗ trợ: 220.000.000 đồng;
- Đối ứng của người dân: 147.000.000 đồng.
8. Nguồn kinh phí: Sử dụng nguồn kinh phí được UBND tỉnh phân bổ tại QĐ số 907 /QĐ-UBND ngày 09/4/2024 về việc Phân bổ kế hoạch vốn từ ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024.
Kính đề nghị UBND Huyện, các phòng: Tài chính – Kế hoạch, Lao động – TBXH Huyện xem xét thẩm định, phê duyệt./.

		Nơi nhận:
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	- UBND huyện Đức Thọ;

- Phòng TC-KH;
	CHỦ TỊCH

Đặng Văn Thắng

	- Phòng TC-KH huyện;

	- Phòng LĐ-TB&XH Huyện;

	- Các thường trực xã;

	- Chủ tịch, P. chủ tịch;

	- Lưu: VP./.
	Phan Trọng Thể